

- Freyn, J. 205.
 Fritsch, K. v. † 127.
 Greenman, J. M. 38.
 Gremlich, J. † 74.
 Handel-Mazetti, H. v. 38.
 Hegelmaier, Fr. † 205.
 Holler, A. † 38.
 Holzner, G. † 159.
 Howard, A. 38.
 Höck, F. 160.
 Höhnel, F. v. 39.
 Hunger, F. W. T. 39.
 Janchen, E. 38.
 Keith, J. † 75.
 Kerchove de Deutergthem, Ch. de 75,
 † 160.
 Kornhuber, A. † 38.
 Köck, G. 38.
 Laurell, Fr. † 75.
 Lotsy, J. P. 128.
 Lundström A. † 159.
 MacCallum, W. B. 38.
 Macchiati, L. 75.
 Mayer, W. † 205.
 Migliorato, H. 38, 39.
 Miyake, K. 128.
 Moore, Ch. † 74.
 Nordenskiöld, O. 75.
 Porsild, P. 75.
 Pospichal, E. † 37.
 Prain, D. 128.
 Rechinger, K. 39.
 Renault, B. † 37.
 Richter, A, 75.
 Ritchie, J. W. 38.
 Rodrigues y Femenias, J. J. † 75.
 Rosen, F. 160.
 Ruhland, W. 38.
 Ruthe, R. † 74.
 Ryan, E. 38.
 Schiffner, V. 39.
 Schwacke, W. † 37.
 Seaver, F. J. 75.
 Tassi, A. † 38.
 Tobler, Fr. 39.
 Traverso, G. B. 75.
 Tschermak, E. 205.
 Wasielewski, W. v. 39.
 Weberbauer, A. 75, 160.
 Weis, Fr. 75.
 Winkler, H. 38, 160.
 Zederbauer, E. 38.
 Zimmermann 128.
 Zodda, J. 77.

Berichtigungen.

- Seite 98, 5. Zeile von oben lies Fabroniaceæ statt Farboniaceæ.
 „ 98, 16. „ „ „ „ Platygyrium statt Platygirum.
 „ 120, 25. „ „ „ „ Telmateja statt Telmatya.
 „ (95), 3. „ „ unten „ radial statt radikal.
 „ (174), 2. „ „ „ „ verhindern statt verbinden.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Hedwigia](#)

Jahr/Year: 1906

Band/Volume: [45 1906](#)

Autor(en)/Author(s): diverse

Artikel/Article: [Personalnotizen. XXI](#)